Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 2

им. А.А. Араканцева г. Семикаракорска)

Приказ

з1.07.2024
Об организации
школьного питания
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с решениями коллегии Администрации Ростовской области от

04.07 ,2007 Jt 2/l и от 13.08.2007 J\Ъ 49 (Об организации питания rIащихся образовательных

учреждений в Ростовской области)), письмом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 04.09.2007 Jф 6334/03 .2 кО питании школьников)), в

целях совершенствования системы питания в муниципЕUIьньIх общеобразовательных

организациях района, сохранения здоровья детей и улучшения демографической ситуации,
и на основании постановления Администрации Семикаракорского района J\b 12З'7 от

2'7.09.2022 о внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского

района от 06.10.2020 JЪ1200 кОб обеспечении горячим питанием обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательньIх r{реждениях Семикаракорского

района>

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Ответственным за организацию питания назначить учителя химии

Черноусову Н.О. и вменить следующие обязанности:

1. Сформировать банк данных для обеспечения бесплатным (в том числе горячим)
питанием l00% обучающихся по образовательным программам начального общего
образования, обучающихся из малообеспеченных или многодетньrх семей и семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов
( приложение NЬl);
2. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием детей 1-4 классов, детей 5-1 1

классов из малообеспеченных или многодетньrх семей и семей, находящихся в

трулной жизненной ситуации, двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ, в том
числе и детей инвiulидов, согласно утвержденных списков на основании
предоставленных справок, выданных ffепартаментом социальной защиты насеJIения
Семикаракорского района Ростовской области, решению Совета МБОУ СОШ Jф2 ,

пРинятого в соответствии с актами матери€шьно-бытового обследования семей,
находящихся в трудноЙ хtизненной ситуации, справок ПМПК (приложению JФ2);
3. Осуществлять питание детей по образовательным программам начального общего
образования, из ма-llообеспеченных или многодетных семей и семей, находящихся в
трудной ясизненной ситуации, обучающихся с овз, в том числе и детей инвалидов,
которые обучаются в МБоУ сошJ\ъ2, за счет выделенньж бюдясетных средств

ль 417

a

федера_гlьного, областного и местного бюджета из расчета 70 р в день на одного

ребенка для 1-4 классов, 25 рублей в день на одного ребенка из малообеспеченной

семьи или семьи, находящейся в трудной жизненной ситуации, |49,94 р для

двухразового питания обучающихся с ОВЗ, в том числе инвалидов с 0l сентября 2024

г. по 25.05.2025 г. с учетом фактического посещения г{ащимися школы.
Финансирование питания обучающихся 1-4 кJIассов осуществляется из следующих
источников: федерального и областного бюджета, областного и средств бюджета

Семикаракорского района.
4. Составить график питания учащихся, график дежурства учителей в столовой
(приложение 3);

6. Организовать рабоry комиссии по контролю за качеством питания школьников
(приложение 4);

7. Проводить проверку работы столовой и качества питания школьников l раз в месяц
8. Организовать работу родительского контроля за организацией горячего питания
(приложение 5);

9. Осуществлять контроль за оформлением следующей отчетной документации о

предоставлении питания школьникам:
1)

- Базыданных детей 1 -4 классов, получающих питание;
- Базы данных детей из малообеспеченных семей, получающих питание (бесплатное);
- Базы данных детей из многодетных семей, получающих питание (бесплатное);

- Базы данных детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
получающих питание (бесплатное);

- Базы данных детей с оВЗ и детей- инвалидов;
- Табеля учета посещаемости детей;
- Составлением меню с укчванием наименования блюд и норм выхода готовой

продукции;

2) Классным руководителям 1-11 классов:
- Подавать зЕUIвки на количество питающихся;
- Вести учет rrащихся) получающих питание;
- Организовать питание учащихся согласно установленному графику;
- Вести рff}ъяснительную работу среди родителей и школьников по пропаганде

правильного рационаJIьного питания, вопросам сотрудничества школы и родительской
общественности по организации рtвличных школьного питания;

З, Контроль за целевым
питание, и исполнение

!иректор школы

средств, выделенных на
за собой.

'::*i*

Мартемьянов
э сечi,

jJ
,I

yl
a,п{а

]il
л_
,"/

а

't

Приказ

3|.07.2024
Об организации
школьного питания
в 202З-2024 учебном голу

С приказом ознакомлены:

l. Артемова
2. Божко А.А.
З. Вечерина Л.В
4. Гайдышева А.А.
5. Голикова Н.В.
6. Горяинова О.Г.
7. Еремеева С.В
8. Жданова Н.
9. Кондратова
10.Куцобина А.А.
1 1.Ливада Е.В
12.Малевич с
1З.IVlалевич С.В
14.Метелева

}lb 417

15.Мишурина
16.Мюллер С.

н.к.

17.Попова Н.Л.
18.Питецкая С.
19.Резникова И.
20.Рулевицкая
21.Снежко А.о
22.Чеботарева
23.Черноусова
24.Чумак Ю.И.
25.Шкандевич Т.А
2б.Финенко А.В.
27.Якушева Ю.В
28.Якушова Е.Н.

/furuaa- аft

		2024-10-30T12:13:10+0300
	Мартемьянов Н.В